
UCHWAŁA NR XXX/131/2026 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 10 lutego 2026 r. 

w sprawie zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
przysługują diety 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153 i 1436) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Dobrzyń nad Wisłą, zwanymi dalej sołtysami, będzie przysługiwała dieta miesięczna . 

2. Dietę miesięczną ustala się w wysokości 250,00 zł ( dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100).  

3. Dieta stanowi rekompensatę za czas poświęcony w związku z udziałem w zebraniach wiejskich, 
spotkaniach organizowanych przez Burmistrza, sesjach Rady Miejskiej oraz wykonywaniem innych zadań 
wynikających ze statutu sołectwa. 

4. Diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe do dnia 10 każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta na podstawie list obecności sporządzonych na sesjach 
rady i spotkaniach organizowanych przez Burmistrza. 

5. Dieta ulega potrąceniu w wysokości w wysokości 10 % za każdą nieobecność na spotkaniach 
organizowanych przez Burmistrza i sesjach Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą.  

§ 2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie obliczana 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu, przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/8/2024 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisła z dnia 13 maja 2024 roku 
w sprawie zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługują 
diety. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69CEE017-E3A7-44F7-A1A2-9EE7647C3879. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku                  

z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji.  

Przedłożony projekt uchwały w znaczący sposób zmienia zasady wypłaty diet dla sołtysów z 

terenu gminy Dobrzyń nad Wisłą w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały. Przedmiotowa 

uchwała reguluje wysokość diet sołtysów oraz częstotliwość ich wypłaty tj. w cyklu miesięcznym.  

W budżecie gminy na rok 2026 r. zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację 

proponowanych  zmian.   

 Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie uchwały jest uzasadnione 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69CEE017-E3A7-44F7-A1A2-9EE7647C3879. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/131/2026 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 10 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


